
 

  

 

 

 

 

 

 

ベストセラー「日本でいちばん大切にしたい会社」の著者である法政大学の坂本光司教授は、７年前から＜「日本でいちばん大切

にしたい会社」大賞＞として表彰する活動を続けておられます。 

「日本でいちばん大切にしたい会社」とは、『社会や従業員を大切にし、業績も良く、持続性も高い「いい会社」』と定義されます。 

グローバル化や少子高齢化が進む中で競争環境がますます進む現代、目先の収益を求める余り、本来の企業の目的が見失われ、

企業不祥事が多発し、最も大切な「日本企業の信用」が失われつつあるように見受けられます。坂本教授は、このような現状に危機

感を覚え、「いい会社」を探し表彰することで、日本の企業活動を本来のあり方に戻そうと奮闘されておられます。 

こうした中、昨年の『第７回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞』には、りそな総合研究所会員である三和建設株式会社

（森本尚孝代表取締役、下枠参照）様が審査委員会特別賞を受賞されました。 

りそな総合研究所としても、坂本教授のお考えに賛同するとともに、こうした会員企業様の受賞事例をさらに増やしたいと考え、昨

年から、「日本でいちばん大切にしたい会社」を目指す会員企業の皆様の活動を応援していくこととしました。 

本研修に参加いただく会員企業様には、坂本先生の講義及び「日本でいちばん大切にしたい会社」事務局長の株式会社イマー

ジョン藤井社長による講義、受賞企業の視察、参加者同士のディスカッション、アクションプランの作成等を通じて、「日本でいちばん

大切にしたい会社」を目指していただきます。 

まずは、2018 年度開催に向けて無料説明会を開催しますので、関心ある企業様はご参加ください。 

 

【「日本でいちばん大切にしたい会社」のつくり方Ⅱ】 無料説明会 
 

開催日 時間 会場

東京会場 2018年2月8日（木）
14：30～
16：30

りそな銀行
東京中央支店　会議室

大阪会場 2018年2月13日（火）
14：30～
16：30

大阪銀行協会

 
 

２０１７年度「日本でいちばん大切にしたい会社」表彰式  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

審査委員会特別賞 三和建設株式会社 森本尚孝社長 受賞の言葉 
 

創業創立 70 年という節目の年に、栄誉ある賞をいただき大変光栄に存じております。  

私どもは、経営理念などの上位概念や年度重点目標などを記載した手帳型の冊

子“CORPORATE STANDARD”を毎年社員 1 人 1 人に配布して全員のベクトルを

合わせながら、自分たちの仕事の価値を高める努力をしてまいりました。 

「日本でいちばん大切な会社のつくり方」では、坂本先生や「人を大切にする経営学

会」事務局の 藤井社長とコラボして、実例に学びながら経営理念を磨き、実践すべ

きことを明確化していくとお聞きしており、きっと有意義なプログラムになるのではないかと

お薦めする次第です。 

りそな総合研究所 ２０１８年度 全６回シリーズ研修 

【日本でいちばん大切にしたい会社」のつくり方Ⅱ】 

無料説明会のご案内 

 森本社長、このたびは誠におめでとうございます。 

社員全員の意識を高め、これまでにない革新的

な顧客価値を生みだされている御社の取組を

高く評価し、表彰させていただきます。 

今後も大いに期待しています！    

 

 
法政大学  坂本 光司 教授  

 

三和建設株式会社 森本尚孝社長  

 

第７回「日本でいちばん大切にしたい会社」大賞  受賞企業 表彰式  

 第７回受賞者記念写真   

＊第８回は、2018 年 3 月 16 日 

 



このままＦＡＸでお送りください FAX (03)3699-6629

2/8(東京)   2/13(大阪) 【「日本でいちばん大切にしたい会社」のつくり方Ⅱ】無料説明会申込書

※１社につき、３名様までご参加いただけます。なお、講師、りそな総合研究所と同業者の申込みはお控えください。
※定員を超えた場合のみ、お申込みいただいた方へお電話でご連絡いたします。
※セミナーの受講票は発行いたしません。当日は受付にて名刺を頂戴いたします。

りそな総合研究所 会員・研修事業部 森田（TEL：03-5653-3951）

お問合せ先

アクセスマップ ※ 駐車場はございません、公共交通機関をご利用ください。

個人情報の取扱いに関して
「私は上記利用目的を確認、同意の上、申込みをします」 FAX (03)3699-6629 りそな総合研究所 行

※本申込書に記載された個人情報は、本セミナーの運営、りそな総合研究所からの各種セミナーのご案内・各種ご提案などに利用させていただきます。なお、各
社における個人情報の取扱いは、各社ホームページをご参照ください。

● りそな総合研究所（ https://www2.rri.co.jp/kojin/index.html ）

貴社名

ふりがな （ ）

参加
会場

東京（２／８） 大阪（２／１３）

↑参加会場を○で囲んでください。

所在地

〒
TEL

FAX

りそな総研

会員
□ 会員
□ 一般

会員番号
お取引
銀行

□ りそな銀行
□ 埼玉りそな銀行
□ 近畿大阪銀行

参加者

氏名

ふりがな （ ）

所属 役職

氏名

ふりがな （ ）

所属 役職

氏名
ふりがな （ ）

所属 役職

2/8(木) りそな銀行
東京中央支店

（日本橋フロント２階）

支店

2/13（火）大阪銀行協会
別館


	チラシ表
	無料説明会チラシ_うら
	スライド番号 1


